細化到門店的採購與調補貨，精准高效規模化的會員基礎與社群營銷

COVID-19 疫情前

COVID-19 疫情發生後

啟動應急機制

保障員工
健康與安全

嚴謹的現金支出管控重構數字化場景下的零售閉環

貨 場

人

靈活調整
資源

銷售工具
的快速應用

庫存
共享

移動收銀

社群小程序 電商

疫情前

疫情緩和期

40-50%

10-20%

疫情高峰期

中至高單位數

盡享無限可能

財務回顧2.

FY2020/02 FY2019/02 Y-o-Y / 變化

收入 人民幣百萬元 33,690.2 32,564.4 +3.5%

毛利潤 人民幣百萬元 14,187.5 13,607.3 +4.3%

毛利潤率 % 42.1% 41.8% +0.3個百分點

經營利潤 人民幣百萬元 3,302.9 3,236.8 +2.0%

經營利潤率 % 9.8% 9.9% -0.1個百分點

淨利潤 (1) 人民幣百萬元 2,303.4 2,199.8 +4.7%

淨利潤率 (1) % 6.8% 6.8% -

經調整經營利潤 (2) 人民幣百萬元 3,390.3 3,282.4 +3.3%

經調整經營利潤率 (2) % 10.1% 10.1% -

經調整淨利潤 (3) 人民幣百萬元 2,381.9 2,236.5 +6.5%

經調整淨利潤率 (3) % 7.1% 6.9% +0.2個百分點

每股盈利 -基本及攤薄 (4) 人民幣分 40.88 41.73 -2.0%

經調整每股盈利（作說明目的）(5) 人民幣分 37.14 35.47 +4.7%

每股末期股息 人民幣分 7.00 N.A. N.A.

全年每股股息 人民幣分 19.00 N.A. N.A.

財務概要

16

____________________
注：
(1) 淨利潤即本公司權益持有人應占利潤，淨利潤率即本公司權益持有人應占利潤應占利潤率
(2) 非國際財務報告準則指標；加回業務合併產生無形資產攤銷（扣除遞延稅項）及上市開支
(3) 非國際財務報告準則指標；加回業務合併產生無形資產攤銷（扣除遞延稅項）及上市開支；經調整淨利潤即經調整本公司權益持有人應占利潤，經調整淨利潤率即經調整本公司權益持有人應占利潤應占利潤率
(4) 已發行普通股加權平均數於2020年2月29日為5,634,470,570股，於2019年2月28日為5,271,038,024股
(5) 以本公司權益持有人應佔利潤除以在資本化發行和全球發售完成後已發行普通股加權平均數，全球發售中發行的930,184,000股新股份猶如於如呈報年份內已全數發行

主力品牌 銷售收入 其他品牌銷售收入零售銷售收入 批發銷售收入 聯營費用及電競收入

21,690.3

26,549.9

32,564.4 33,690.2

FY2017/02 FY2018/02 FY2019/02 FY2020/02

收入概覽

（百萬人民幣）

收入拆分

主力品牌 貢獻大部分產品銷售收入2業務以零售運營為主1

收入

17

FY2020/02
零售業務占比為

86.6%

FY2020/02
主力品牌 占

销售货品总收入的

88.3%

____________________
資料來源：公司年度業績公告
(1) 主力品牌包括耐克和阿迪達斯

(1)

(1)

(1)

18

41
52

8,302 8,343 8,395

FY2018/02 FY2019/02 FY2020/02

淨門店數
變化: 52

總銷售面積

增長率: 10.6%

財年門店數變化

11.4% 9.3% 10.6%

75.5% 71.3% 68.3%

21.4%
23.7% 24.4%

3.1% 5.0% 7.3%

FY2018/02 FY2019/02 FY2020/02

≤150平方米 150-300平方米 >300平方米

總銷售面積年同比增長%

按門店面積細分（門店數量占比）

門店網絡

____________________
資料來源：公司年度業績公告
注：公司的財政年度截至每個日曆年的2月底

財務亮點

9,378.4
11,038.3

13,607.3 14,187.5

43.2% 41.6% 41.8% 42.1%

FY2017/02 FY2018/02 FY2019/02 FY2020/02

毛利潤 毛利潤率

毛利潤及毛利率
（百萬人民幣）

19

2,169.3
2,635.0

3,282.4 3,390.3

10.0% 9.9% 10.1% 10.1%

FY2017/02 FY2018/02 FY2019/02 FY2020/02

經調整經營利潤 經調整經營利潤率

經調整經營利潤及利潤率(2)

16.0% 15.0% 14.7% 14.8%

12.2%
11.5%

9.7% 9.8%

1.9%
2.1% 2.1% 2.3%4.4%
4.8%

5.8% 5.9%

FY2017/02 FY2018/02 FY2019/02 FY2020/02

估測租金費用 員工成本 物業、廠房和設備折舊及無形資產攤銷 其他
(1)

34.5% 33.4% 32.4% 32.8%

銷售及分銷、一般及行政開支的構成
及占總收入的比例

1,537.8
1,810.1

2,236.5 2,381.9

7.1% 6.8% 6.9% 7.1%

FY2017/02 FY2018/02 FY2019/02 FY2020/02

經調整淨利潤 經調整淨利潤率

經調整淨利潤及利潤率(3)

（百萬人民幣）

（百萬人民幣）

____________________
資料來源：公司年度業績公告
注：公司的財政年度截至每個日曆年的2月底
(1) 以經營租賃租金和使用權資產折舊的總和作為估計的租金費用
(2) 非國際財務報告準則指標；加回業務合併產生無形資產攤銷及上市開支
(3) 非國際財務報告準則指標；加回業務合併產生無形資產攤銷（扣除遞延稅項）及上市開支；淨利潤即本公司權益持有人應占利潤，淨利潤率即本公司權益持有人應占利潤應占利潤率

銷售及分
銷、一般及
行政開支佔
總收入比例

營運效率

資本開支貿易應付款項周轉天數

貿易應收款項周轉天數存貨周轉天數
（天） （天）

（百萬人民幣）（天）

33.1
30.9

28.9

21.8

FY2017/02 FY2018/02 FY2019/02 FY2020/02

586.9

771.0

921.4

781.5

FY2017/02 FY2018/02 FY2019/02 FY2020/02

8.5 8.6
9.9

16.4

FY2017/02 FY2018/02 FY2019/02 FY2020/02

20 ____________________